CÂMARA MUNICIPAL DE BIAS FORTES
Praça São Sebastião, 04 – Nossa Senhora Aparecida

CEP: 36.230-000 – Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339

INDICAÇÃO N° 015/2022

                 A Vereadora Graziela Márcia de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, e
cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em conformidade com o art.
72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, vem respeitosamente, perante Vossa
Excelência, indicar após ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte:

          Que providencie a limpeza da caixa d’água da Comunidade de Teixeiras, bem como
a manutenção e reparos na rede de esgoto que encontra aberta e danificada, causando
mal cheiro aos moradores da Comunidade.

JUSTIFICATIVA

A caixa d’água que fornece água para a população da Comunidade de Teixeiras,
encontra-se suja, em mal estado de conservação, necessitando de uma limpeza.

A Comunidade conta, há vários meses, com uma parte da rede de esgoto danificada,

onde os dejetos causam mal cheiro no local, causando danos aos moradores.

A Comunidade conta com péssimo fornecimento de água, pois a caixa sempre encontra-

se suja e com a rede de esgoto danificada, ficando os moradores expostos aos dejetos.

Já foram feitas várias INDICAÇÕES solicitando ao prefeito a solução do problema, mas

até a presente data, nada foi solucionado.

Bias Fortes, 03 de março de 2022.

Graziela Márcia de Oliveira
Vereadora